~ Servicios de Salud de Nayarit
Gasto por Categorfa Programatica

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

Prestacién de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacidn, seguimiento y

evaluacion de politicas publicas

Promocién y fomento

Regulacion y supervisién

Funcicnes de las Fuerzas Armadas

{Unicamente Gobierna Federal)

Especificas

Proyectos de Inversidn
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario
y para mejorar la eficiencia

Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos

Dbligaciones de cumplimiento de
resolucidn jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de
estabilizacién
Aportaciones a fondos de

inversion y reestructura de

pensiones
Programas de Gasto Federalizado
(Gobierno Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas
y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos
deudores y ahorradores de la ban’fa\
Adeudos de ejercicios fiscales
anteriores

Total del Gasto

3,111,890,305.93
451,187,744.00
0.00

451,187,744.00
466,343,797.93

465,343,797.93
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
1,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00]
0.00

0.00

0.00
0.00

2,194,358,764.00
2,194,358,764.00

0.00
0.00

0.00

737,426,401.25

309,192,215.46

428,234,185.79
40,052,837.94

40,052,831.51
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.02
6.41
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

195,461,623.77
195,461,623.77

0.00
0.00

0.00

972,940,862.96

4,084,831,168.89
1,188,614,145.25
309,192,215.46

879,421,929.79
506,396,635.87

505,396,629.44
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00]

0.02
1,000,006.41
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

2,389,820,387.77
2,389,820,387.77
0.00
0.00

0.00

4,084,831,168.89

1,496,501,226.43

312,179,076.06

55,794,990.36

256,384,085.70
252,720,551.55

252,634,981.59
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.02
85,569.94
0.00]

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

931,601,598.82
931,601,598.82
0.00
0.00

0.00

1,496,501,226.43

1,488,686,103.65

312,179,076.04

55,794,990.34

256,384,085.70
251,820,258.01

251,734,688.01
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
85,570.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00]

0.00

924,686,769.60
924,686,769.60
0.00
0.00

0.00

1,488,686,103.65

2,588,329,942.46

876,435,069.19

253,397,225.10

623,037,844.09
253,676,084.32

252,761,647.85
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
914,436.47
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,458,218,788.95
1,458,218,788.95
0.00
0.00

0.00

2,588,329,942.46

,1)4,890,305.93|

972,940,862.96

UZMAN

L.A. IRIS MARGARITA LUNA RIVERA
TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL




